Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-51рс от 08.10.2024

О внесении изменения в Положение о гарантиях и компенсациях для работников
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993
№ 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс (в
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 05.04.2022 № 01-20рс), изменение, изложив абзац 3
подпункта 2.1.2 пункта 2 в следующей редакции:

«Работникам в возрасте до 35 лет включительно процентная надбавка к заработной плате устанавливается в
полном размере с первого дня трудоустройства.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

С.С. Пашинский,
заместитель главы Администрации города Оленегорска,

Е.И. Поташ,
председатель Совета депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.